Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento

RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Coordenadoria de Admissão e Dimensionamento da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, após a

conclusão do procedimento realizado pela Comissão Permanente de Heteroidentificação e Avaliação

de Autodeclarações de Cor/Raça da Universidade Federal do Cariri, em atuação no Concurso Público

para Professor do Magistério Superior, regido pelo Edital nº 06/2025, torna público o Resultado

Final.

CANDIDATO(A) CPF SETOR DE ESTUDO RESULTADO

Elaine Santana do Ó ***.787.144-**
Fundamentos Teóricos e
Práticos da Museologia

Indeferido

Conforme subitens abaixo do edital já mencionado,

5.20. O candidato cuja autodeclaração não for confirmada em procedimento de heteroidentificação concorrerá às vagas
destinadas à ampla concorrência, desde que tenham obtido nota suficiente para aprovação.

5.33.1. Na hipótese de indeferimento da autodeclaração no procedimento de heteroidentificação, a pessoa poderá
participar do certame pela ampla concorrência, desde que possua, em cada fase anterior do certame, nota ou pontuação
suficiente para prosseguir nas demais fases.

Juazeiro do Norte, 13 de junho de 2025.